Heinrichs Herrn von Kobern: nos ad petitionem Cunzonis de Hunhusen, vestri ministerialis,

et Ide, uxoris sue, nostre ministerialis, suonimque amicorum medietatem puerorum, quod

vulgariter dicitur kintgedinge, vobis donamus in pueris dictorum C. et I.
,

quos iam habent

vel in posteram insimul generabunt, supplicamus insuper vestre dominationi, quatenus dicte

Ide suisque pueris cum bonis, que dictus C. eins maritus a vobis tenet in feodo ministeriali,

gratiam faciatis. Über Vergleiche bei Mischehen von Ministerialen verschiedener Herren s.

auch Siegel, Dienstmannen S. 45 ff.

^) MR. ÜB. 1, 483, 1135, SMaximin: si quis ministerialium ecclesie extraneam uxorem

duxerit, filii eins predictum servitium [gewisse Einnahmen bei Abhaltung des Dienstdinges,

welches zugleich Heerschau war], quod pater eorum, quia ministerialis ecclesie erat, habuisse

videbatur, non habebunt, femina ministerialis ecclesie si viro extraneo nupserit, filii eins

propter conditionem matris predicto servitio non privabuntur.

3) MR. ÜB. 3, 133, 1220, Friedrich IL für Oberwesel und Schönberg: ut inter mini-

steriales de Sconemburch Magdeburgensis ecclesie securius matrimonia contrahantur, statuimus,

ut sive ministerialis imperii ducat ministerialem ecclesie, sive ministerialis ecclesie ducat

ministerialem imperii, sive filios sive filias procrearint, inter Imperium et ecclesiam equaliter

dividantur, ut videlicet imperio medietas et ecclesie medietas pertineat puerorum. quodsi

forsan de aliquo matrimonio provenire contigerit solam prolem, illa sive cedat imperio sive

ecclesie, per aliam, ubi locus fuerit, equipoUentem in divitiis et honore parti alteri com-

pensetiu". Ganz ähnlich schon Heinrich VI. für die Reichsministerialen und die Mainzer

Dienstmannen, s. Guden. 1, 312, 1192.

*) MR. ÜB. 3, 1042, 1250, Urkunde Konrads, Erzbischofs von Köln:' nos de consensu
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vom alten Prinzip : wie konnte das straffe Dienstverhältnis gegenüber mehreren

Herren aufrecht erhalten bleiben, denen man doch schon nach biblischem Aus-

spruch nicht zugleich dienen kann? Noch mehr mufste die alte personale

Gebundenheit verloren gehen, wenn derartige Verabredungen zwischen den

verschiedenen Dienstherren immer gewöhnlicher, ja schliefslich die Regel

wurden. Eben dies trat mit dem Ende des 13. Jhs. ein : mit diesem Moment

hatten die Ministerialen eine Freiheit erreicht, welche ihnen jegliche oder

nahezu jegliche Heirat innerhalb ihres Standes ermöglichte, d. h. sie waren